

TIL ANMELDELSE

Denne bog udkommer den 27. februar 2024.

Endnu en international bestseller af Douglas Murray i dansk oversættelse

Douglas Murray:

KRIGEN MOD VESTEN

- Hvordan man sejrer i en tid af ufornuft

382 sider

Pris 335 kr. (vejledende)

Forlaget Ellekær.

I løbet af nogle få årtier er den vestlige tradition gået fra at være fejret til at være pinlig og anakronistisk og slutelig til at være noget skamfuldt. Den vendte sig fra at være en fortælling, som skulle inspirere mennesker og nære dem i deres liv, til at være en fortælling, som skal udskamme mennesker. Og det var ikke blot begrebet ”vestlig”, som kritikere protesterede mod. Det var alt, som var forbundet med dette begreb. Endog ”civilisation”.

Der er mange facetter af denne krig mod Vesten. Den udkæmpes på tværs af medierne og gennem hele uddannelsessystemet – så tidlig som i børnehaveklas-

serne. Den er meget udbredt i den bredere kultur, hvor alle vigtigere kulturinstitutioner enten er under pres eller frivilligt lægger afstand til deres egen fortid.

For ofte fremstiller vi denne kamp helt forkert. Vi tillader os at betragte den som temporær eller som findende sted i periferien, eller vi affærdiger den som en kulturkrig. Vi misfortolker deltagernes mål, eller vi undervurderer den rolle, denne krig vil få i kommende generationers liv.

(fra Douglas Murrays indledning til bogen)

Murray viser ikke blot, hvordan alle aspekter af det vestlige samfund er kommet i ikonoklasternes fokus - fra matematik til musik, Kew Gardens til Jane Austen -; men hvor spinkel disses sag ofte er. — **Sunday Times**

Som en sammenfatning af absurditeter i vor tid er Krigen mod Vesten vanskelig at overgå. — **National Review**

Det er en alarmklokke, og den burde ringe højt. — **Jordan B. Peterson**

OM DOUGLAS MURRAY:

født 1979, har læst politik, kultur og historie på Magdalen College, Cambridge. Murray er medredaktør på magasinet *Spectator* og skriver i en række toneangivende aviser. Af Murray er på dansk udgivet *Europas undergang*, *Hordernes hærgen* og *Islamofili* – alle på Ellekær.

www.ellekar.dk

